
Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Terça-feira, 08 de Setembro de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

   ANO III
Edição 0613

ÍNDICE
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................................ 01
Secretaria de Administração.................................................01
 Div. de  Licitação..........................................................01

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 282/2015
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-
feito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Di-
visão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de Preços 
visando à Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de 
aparelhagem de som, áudio visual e divulgação de eventos com carro acoplado 
com som. Credenciamento até as 8:00 horas do dia 22 de Setembro de 2015 
através do site www.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 8:30 horas 
do dia 22 de Setembro de 2015; a abertura da sessão pública às 10:00 horas do 
dia 22 de Setembro de 2015. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e 
anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados 
e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cia-
norte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclare-
cimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 
e 3619-6210. Cianorte, em 04 de setembro de 2015.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 283/2015

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-
feito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 14:30 horas 
do dia 22 de Setembro de 2015, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, 
sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
menor preço, com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando à Con-
tratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e reparos nos 
imóveis pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde.
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informa-
ções quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão 
disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser diri-
gidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Setembro de 2015.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

CONTINUIDADE DO CERTAME 
O Presidente da Comissão Especial de Licitação, nomeado pela Portaria nº 
66/2015, de 03 de agosto de 2015, no uso de suas atribuições legais, convoca 
os participantes julgados habilitados para continuidade do certame, concernente 
ao Edital de Licitação nº 09/2015, modalidade Concorrência Pública, referente 
ao objeto: Alienação de imóveis no RESIDENCIAL VIVIANE, JARDIM UNI-
VERSIDADE I e RESIDENCIAL NOVA ITÁLIA.
Encerrado o prazo recursal determinado pelo Art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei 
8.666/93 e não havendo a interposição de recurso, NOTIFICO os representantes 
habilitados: 

ALINE GRECCO 041.138.919-07 

AMADO DE SOUZA 257.312.979-91 

ANALU BASSANI 017.731.289-06 

APARECIDA FREITAS LANZONI 634.496.769-20 

AUGUSTO CALERA 282.321.359-72 

CARLOS EDUARDO TOLONI FANCELI 042.980.909-30 

CEZAR AUGUSTO SARTORI 078.032.779-93 

CLAIRTON BASSANI 023.559.039-80 

CLAUDINEY NERI 070.195.729-87 

DOVILIO BASSANI 021.576.329-72 

EDSON ANIBAL 696.077.109-91 

ELIAS NUNES NETO 052.336.769-40 

IRACI BATISTELA BOREGAS 602.722.019-87 

JOÃO ELIAS DE CARVALHO 857.980.709-30 

JOSÉ SERGIO VALARINI 173.687.669-49 

KENNEDY DELMONDES DE QUEIROZ 050.247.049-67 

LEANDRO DA SILVA PEREIRA 026.628.479-56 

MARCELO RODRIGUES DE OLIVEIRA 604.987.149-34 

MARCIA APARECIDA MARTINS 722.009.879-00 

MAUNICE GOMES DE MORAES 397.004.709-97 

MEYKE MARTHA DUARTE 062.899.879-17 

MOACIR AUGUSTO MARQUES 640.960.509-97 

NATAL BORGES 184.822.098-76 

NAYARA CRISTINA ISHIHARA 097.293.709-90 

PRISCILA RODRIGUES BUENO 041.295.959-38 

REGIANE MOREIRA DOS SANTOS 037.335.979-90 

RODRIGO NERIS DOMINGOS 049.460.489-10 

THIAGO EDUARDO GONTIJO 053.551.379-89 

WAGNER SOARES QUINTÃO DOS SANTOS 051.417.267-38 

 



Órgão Oficial Nº 0613                         Terça-feira, 08 de Setembro de 2015                                         Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

2
Para a CONTINUIDADE do certame, com a abertura da proposta de preços, a 
ser realizada no dia 08 de Setembro de 2015, às 14:30h.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Setembro de 2015.

Gustavo Garcia
Presidente da Comissão

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

CONTINUIDADE DO CERTAME 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, nomeado pela Portaria nº 
44/2015, de 14 de maio de 2015, no uso de suas atribuições legais, convoca 
as empresas julgadas habilitadas para continuidade do certame, concernente 
ao Edital de Licitação nº 14/2015, modalidade Tomada de Preços, referente ao 
objeto: Contratação de empresa para execução de obra visando o reforço na es-
trutura metálica e fechamento lateral em telas metálicas do complexo esportivo 
Ovídio Franzoni.
Encerrado o prazo recursal determinado pelo Art. 109, inciso I, alínea “a” da 
Lei 8.666/93 e não havendo a interposição de recurso, NOTIFICO as empresas 
habilitadas:

Para a CONTINUIDADE do certame, com a abertura da proposta de preços, a 
ser realizada no dia 08 de Setembro de 2015, às 10:30h.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Setembro de 2015.

Marcos Alberto Valério
Presidente da Comissão

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇAO 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 
44/2015, de 14 de maio de 2015, no uso de suas atribuições legais, publica o re-
sultado do julgamento da fase de habilitação, concernente ao Edital de Licitação 
nº 17/2015, modalidade Tomada de Preços, referente ao objeto: Contratação de 
empresa para execução de obra de ampliação do Centro de Educação Infantil 
Criança Feliz , na Zona 03, no Município de Cianorte.
Segue abaixo, resultado da fase de habilitação das empresas participantes do 
certame:

Desse modo, abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, 
conforme Art. 109, inciso I, alínea a, da Lei Federal 8.666/1993, para apresentar 
recurso contra a decisão da comissão. 
Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de setembro de 2015.

Ivonete de Jesus Costa
Presidente da Comissão

 
Empresa CNPJ 

BELUCO ESTRUTURAS METALICAS LTDA 07.084.500/0001-06 
 

 
Empresa CNPJ Resultado 

CONSTRAL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 75.216.135/0001-98 INABILITADA 
CONSTRUTORA LAGUILO LTDA  11.653.180/0001-27 HABILITADA 

 

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


